
,234C1  

.1,Gerencia Regional 
zg de Planea 	

t 
 

r iZroe ZI  Ac   

GRJ 

DOC. N° 
EXP. N° 

H1-12,Z11  
2860 325 

 

Gobierno Regional Junín 
j7vaL94•464 ers pgeeps dee mellol 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 132 - 2020-GR-JUNÍN/GR 

Huancayo, 0 9 39. 2020 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 089-2020-GRJ-GRPPAT del 09 de junio de 2020; Informe 
Presupuestal 120-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT del 08 de junio de 2020; mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión sobre b' 
incorporación de presupuesto por Transferencia de Partidas autorizada mediante el 
Decreto de Urgencia N° 065-2020, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios y demás documentos adjuntos; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al artículo 191° de la Constitución Política del Perú de 1993;  
modificada por la Ley N° 27680 — Ley de la Reforma Constitucional del Capítulo XIV, 
respecto a la descentralización, establece que: "Los Gobiernos Regionales tiene 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia (...)"; 

Que, la autonomía de los Gobierno Regionales se define como la facultad de 
adoptar y concordar las políticas, planes y normas en los asuntos de su competencia, 
aprobar y expedir sus normas, decidir a través de sus órganos de gobierno y desarrollar 
las funciones que le son inherentes conforme a lo establecido en la Ley N°,27783 - Ley 
de bases de la descentralización; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el inciso a) y d) del artículo 21° de la Ley N° 
27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, que señala que es atribución del 
Presidente Regional, ahora llamado Gobernador Regional, según Ley N° 30305; de dirigir 
y supervisar la marcha del Gobierno Regional y de sus órganos ejecutivos, administrativos 
y técnicos, y dictar Decretos y Resoluciones Regionales; asimismo, el referido precepto, 
lo reconoce como la máxima autoridad de la jurisdicción, representante legal y titular del 
Pliego Presupuestal del Gobierno Regional; 

Que, La Organización Mundial de la Salud (OMS) ha elevado la alerta por el 
COVID-19 a "nivel muy alto" en todo el mundo tras los casos de brote que se han 
detectado en más de ciento ochenta (180) países; 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, se declara la Emergencia 
Sanitaria a nivel nacional, por el plazo de noventa (90) días calendario y se dictan 
medidas de prevención y control del Coronavirus (COVID19); 



O P2 EA  

Genmcia ». o 
cp de Mane 
o  Pres.upu 

Z""Tir'wli 

Gobierno Regional Junín 
	 j7r.aiajaade e* la pulga dd melle/ 

Que, mediante Decreto Supremo N° 044-2020-PCM de fecha 15 de marzo de 
2020, precisado por el Decreto Supremo N° 045-2020-PCM de fecha 17 de marzo de 
2020 y el Decreto Supremo N° 046-2020-PCM de fecha 16 de marzo de 2020, se declara 
el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de quince (15) días calendario, y se 
dispone el aislamiento social obligatorio (cuarentena), por las graves circunstancias que 
afectan la vida de la Nación a consecuencia del brote del COVID-19; habiéndose 
prorrogado dicho plasb piir el Decreto Supremo N° 051-2020-PCM de fecha 27 de marzo 
de 2020, el Decreto Supremo N° 064-2020-PCM de fecha 10 de abril de 2020 y 
modificatorias; 

Que, existe un escenario de trasmisión comunitaria actual y frente a la curva de 
incremento de casos en el territorio nacional pese al aislamiento social obligatorio 
(cuarentena) dispuesto con la declaración del Estado de Emergencia a nivel nacional, 
ha sido necesario que el Estado Peruano adopte medidas adicionales para reforzar la 
capacidad de respuesta sanitaria oportuna y efectiva de los Gobiernos Regionales en la 
atención y manejo de la emergencia sanitaria generada por el brote del Coronavirus;' a 
fin de reducir el impacto negativo en la población ante la propagación de la enfermedad 
causada por dicho virus mediante el Decreto de Urgencia N° 056-2020; 

Que, de conformidad a lo establecido en el párrafo 2 del numeral 46.1 del Artículo 
46° del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: las Transferencias de Partidas, constituyen traslados 
de créditos presupuestarios entre Pliegos; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto de Urgencia N° 065-2020 de fecha 04 de 
junio de 2020, a favor del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
hasta por la suma total de S/ 7'830,620 (SIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA 
MIL SEISCIENTOS VEINTE Y 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento 1 
Recursos Ordinarios; para financiamiento de contratación de personal, adquisición de 
insumos e instrumentos médicos y conformación de Equipos de Respuesta Rápida-
ERR para intervención de mercados de abastos, recursos destinados a diagnóstico y 
tratamiento del coronavirus a cargo de unidades ejecutoras del sector salud; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y contando con 
las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Dirección Regional de Administración y 
Finanzas y Asesoría Jurídica; 

Que, estando a los documentos que conforman el expediente administrativo, que 
dio origen a la presente resolución y contando en señal de conformidad con la 
suscripción de dichos instrumentos por persona competente, además de la visación 
correspondiente; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 128-2020-EF, por un monto de SIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS VEINTE Y 00/100 SOLES 



vICJ F2 

,!?" 
l'Gerencia 0 
5rs  61::" 	Z.,  
O Mondition 
Z Terra 

o  9,EGion, 

550 t i1:91  4:0  

•
RNANDO POOL ORIHUELA ROJAS -beteRt,f,.c> 	OBERNADOR REGIONAL 

GO IERNO REGIONAL JUNÍN 

•ori 
*re 01.1 

Gobierno Regional Junín 
	 rilahOmode es« es ¡re y& ld Adulto/ 

(S/ 7'830,620) en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; de acuerdo al 
anexo adjunto; que forma parte de la resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPÓNGASE que la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la 
Unidad Ejecutora, respecto a las Habilitaciones o Anulaciones, a fin de que elabore la 
correspondiente "Nota para Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación 
de la Estructura Programática y la Estructura Funcional. 

ARTICULO TERCERO.- RESPONSABILIZAR administrativamente, civil y penal 
a los servidores y/o funcionarios públicos o terceros (consultores, asesores, u otros) que 
suscribieron la documentación que dio origen a la presente resolución. 

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR, el presente acto administrativo a los órganos 
competentes del Gobierno Regional de Junín, de acuerdo a las disposiciones del TUO de 
la Ley N° 27444, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; para conocimiento, 
cumplimiento y difusión. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

Gosiermo Ptaaillealad. JUNIN 
L9 que transcribo a Ud. para su 

conoalmlento y fines pertinentes 

2029 

az Herrera 
ECRETARIA GENERAL 



'c.  a -a r-- o o 01 

O 

.• 1 

• co 
gu  

0 0 0 
0 0 O O 0 01 

I,  I,  
ID ID ID 

o-  O cri 

▪ r- r- aro 
0 O O 

O 0 0 O/ 03 O 
I,  N. N. 
c-í 
O 01 0 

N N 

N N IN 
N N N 
0 03 03 
0 0 0 N NN 

<O 

I"- 

tel N 

U) 

O o 
0'O 
 m. 

I+ h- 

._ 
N N 

V 

0 O 0 0 

n-
o 

N N 
N N 

0 0- 

f".1 
CM 

>1"  

016. 
0,01 , 01, 

o o o 
oi 

r- 

0 o 

O O 
0 

al vi 
o cn N o 

O 

O o 
r- 
nr 

o o 

o o 

o 

r- 

co- 

e 

e 

  

  

O o 
V V 
0 O 
Cn 

0 O 
V V 

I,  N. 0 0 

N N 
r,  

N 0 r- 
-a 

N I,  

al al 

N U) N N O en 
en 

 en o 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

o 

O 
a. 

2.
3  

B
IE

N
E

S
 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

cc 

ói 

ee 

2 

• . O 

N • 2  
0 
• O 
ed 
• N 

2 
• ,0 

0 

1 1  
2 < 
O 5 

• Z I1J 
Ce O 

> 
O 

a l.L1 CC 
• W z o 
5 
7 
o 
LL, 
ec 

z 
z 
D 
111 
o 
O 
z 

cc 
a. 

-1 
LLI 

<I)  
< 
2 
0 

O? 
w 
ec 

o 0  
z 
CC 
W 

0 0  

o ty 
a 

0 

LLI 
O 
La O 0 1- 
2 

W w 

O. LL 

o 
O 
L1.1
z  

V V r N.  

n- In- 

(13 tO 

O cn .4. .4,  
áó 
en en 

O O , s- 
N N 

Ul 

. 
to 

r- 
a <I.  

r- 

o o un 
• Cft 0 

N N N 
N N N 01 f.) 0 
Ñ O 
cn en 0 

o o o 
04 O 0 

d 05 0 • Cn 

0 0 o 
-a a a 
Id vi tri 
N. N. en o o 

2 
al 

Ni 
4 yJ  

• Z 

áWcLLI O  

g < < o 

o 

li 

Ul N o o N N N 
N N N 
N N N 

O O 0 N N N 
r,  

V' V-V N. N. 

0 0 0  0 0 0 0 en [I 
0 
O) 0m 01 01 



O O 
N ni 
eG 05.  
E 

O O 
N D

cnI o  
ni ni 
- 

o o 
o o 
(O co 

(0 UD 

O O 
Ñ 

a 

O
N N 

O 
O 

O o 
O 

a
00 

N-  N.  
N r-e- 

O O 
O O 
CO.  

15 

o o 
N N 

o 	o 

o o N N 
cr5 
ni M 

 

O

O O 
N 

03 O 
Cli a; 

O 

o 
N N 
ca.  Cc; 
N N 

CID 013 
N N. 
O a 
O O 
N N 

V a O (0 
(0 

e ei 
a a 

2
.3

 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

O 
< 

< 

ri 

Oto 
O> 
N N 

O 
ei ni 

O O 
0 0 

o  

co 
w CI 

CC 

z w 5 
E ce • c.)O  ct  

o o 
5-  

E2 
• z c9 - z 

5 02  
w  o - 1-

0L U • C.)  
7 7 O- V> 
VI 
12O 
d. CC N 

új amo z  _z 
o (,) 
• O 
<  z S 
1.1 
N CI) M 

E
 N
O

 R
ES

U
LT

 

o 

O 
tac 

Z 
< 

z 

7 o 
_J < 
(r) 

< o o o 

u> 
• z 

z 

o
o  0 = 

ce W  
z  

1 

6 ▪ rt 
Ñ < 
N O 
N 

N
O 

rci  
•-I 

1 

2 
O u 
• 1  

z 1,4 ce o 
z 

> 

W IQ 

M 
z o 

o 

o 

o 
o 
z 

❑ 

❑ 
J 

C 

w a 
r 

o O 
z 
a o 
w (.0 

O 
O 1-2 
o cc  
e I- 

o - u. 

O ❑ z o Z 
IJJ w 

Q_U W 

O O 0 
N Of

N N 

ni ni ni 
N re r- 

0 8 8 
on.  

115 0 4; 

O O O 0 c5 
O e a a a NNN NN 
oi vi <6 
ro o no 	co 

000 075 ononco nom 
a.  a.  a. 	o nr 

Ñ ci N N N N N 

0 0 0 O O r--
0 0 0 O 0 
• CO 10 . 	_ «).. 
3. 17, G.  

00 0 0 0 
nr Cr nr 
N N N N N 
r; 0 ci N D; 
0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 
N N N DI N 

	

03 a> 03 	03 
ei 

	

r- 	n- N 

0 0 	0 N N N N N CD O 03 03 O 
cr; 0 0 	cn 
on m ro ro o 

0 0 0 O O 
0 0 0 0 O 
N N N N N 
• 	M ni ni ni 
N DI N N N e- e- 

cD m m m CO N re r r- N 
O a a C er 
ni ni oi *S ni 
NNN 

3 1•4- 
8 8 
st 

o 

O 

1 

O 

z 

cc 

0 

O" 



o O) 
ro 

en 

o 
O) 
Cn 

en 

o 
0) 

en 

o co 
co 
a; 

o o 
ca 
co 

o rn 
c-, 
en 
en 

o O) 
en 
en 

o O) 
en 
en 

o 
ro 
al 
<O 

o o 
cm 

2
.3

  B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

z 
o 

CC 

o 

0 0 
C1) 
07 

A A 

O) 
o o 

o) cc a, 
<•") 
'1' 	•cr 
) 

COCOS co 
M r" 01 0) 
a> 0 0) 1 
71' 71' 71' 
PI en a) 	Co 

co 
CO 
VI 

o 
O 

o < o 
< < 
N 0- 
<si 2 
Zr" u  

0 0 0 
O) Cr> a> 
C9 en en 
'Cr d cl-
cn ro 00 

O 0 
en 
a) 03 

<I 

en C., 
• 71' 

0 
1 

eA 

O 0 0 
0 0 0 
M en en 

en 
nr MM 

0 0 0 0 
Cr) a) o) 	03 

AAA A 

0 0 
o a1 
M Col 

nr 
en en 

rn 
cn 

0 
o, 

A 

o o 
< 
en z 

CO <
CO
0 <0 

O7 CO 

0-• 1`.• 

co <O 
CO CO 

ññ rr 

0 0 0 
• CO a> 	03 

	

CO P7 P7 	PI PI 
A A A A X 

" 8 8 0, 
• cl PI 	P7 PI 

	

1.1 g g 	A 

O 
< 

-J 
< 
<o 2  

< 

o 
• < 
< 
co 
0-; 

Z 

o 

0 0 0 
1-- I,- 0-
CO m co 
a> 03 
O CO 

0 0 0 
0 0 
CO 

0  
CO CO 

<O co CO 
CO CO 

00 
00 

o 
co 

co 

6 
co 
0) 
<O 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

o  

o 

n. 

o 
o_ 

o 

O) 

o 
cr, 

o 
) 

en 

o o) 

M 

o o) 

co 

a
M 

01 

o 

M 

o 

en 

o 

o O) 

<o co 

ra
o  

Cri 

o 
o 

O o 

w 
ce 
ce 

o 
1- 
o 
w 

o 

o 
o 

at 
a_ 
o 

o _1  en 
< O Z 
O 
Z 5 

w E cc cc 
O 

O 
Z ti) 
Z w 

ct 
O 

w(-)  
o rt 

o 

U-
LU 

o Uj  
o z 
UJ w 
-71 
o_ u_ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

